Anuario Memoria 2003-2004

Federacion Espanola de Rugby

1. DOMICILIO SOCIAL:

2. JUNTA DIRECTIVA:

Presidente:

Vicepresidente 1°
de administracién:

Vicepresidente 2°
de tesoreria:

Vocales:

Secretaria:

Asesor Juridico

FEDERACION GALLEGA DE RUGBY

(Fundada en 1983)

Complejo Deportivo Elvifia

Avda. Glasgow, 11

Tel. 981 13 74 02

Fax 981 29 90 05

15008 LA CORUNA

Email: secretaria @fegarugby.com

D. Juan Manuel ESPINA LOPEZ

D. José Francisco COBAS RODRIGUEZ

D. Javier DE DOMINGO JUEGA

D. José Miauel CUNADO MONFORTE

D. Gerardo DORDA ESTRADA
D. Juan RODRIGUEZ GONZALEZ

D& M? Jestis GOMEZ PARRADO

D. Joseba FERNANDEZ ARRIBAS

Resp. Prensa y divuigacién D® Yolanda IGLESIAS FERNANDEZ
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3. JUNTA ASESORA:
Presidente; D. Juan Manuel ESPINA LOPEZ
Vocales: D. José Marfa DEL RIO RODRIGUEZ
D. Manuel GONZALEZ ALLER

D. Alberto PAZ GARZA
D. Juan Carlos RODRIGUEZ CANTON

4. ORGANISMOS TECNICOS:

Director Técnico: D. Juan Manuel ESPINA LOPEZ
Adjunto Direccién Técnica: D. Evaristo MARTINEZ BARALLOBRE
Seleccion Senior: D. Juan Carlos LOPEZ BARCIA

D. Evaristo MARTINEZ BARALLOBRE
Seleccién Femenina: D. Jacinto CAMPOS FONSECA

D. Alberto CAMPOS FONSECA
Seleccién Juvenil: D. Juan Carlos LQPEZ BARCIA

D. Rogelio RODRIGUEZ SABIO
Seleccién Cadete D. Juan Carlos LOPEZ BARCIA
y categorias inferiores: D. Jacinto CAMPOS FONSECA

D. Humberto RASMIREZ FOUZ
Comité de Arbitros: D. Fco. José COBAS RODRIGUEZ
Comité de Entrenadores:  D. Fco. José CORDEIRO HERMIDA
Comité de Jugadores D. Evaristo MARTINEZ BARALLOBRE
Gabinete Médico: D. Manuel GONZALEZ ALLER

D% Rosa PRIETO
Comité Competicién: D. José Miguel CUNADO MONFORTE
Juez Unico
Comité de Apelacion: D. Juan Manuel ESPINA LOPEZ

D. Joseba FERNANDEZ ARRIBAS
D. Fco. José COBAS RODRIGUEZ
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Federacion Espariola de Rugby

5. CLUBS O ENTIDADES AFILIADAS A LA F.E.R. CON LAS CATEGORIAS EN LAS
QUE TIENEN EQUIPOS Y NUMERO DE ELLOS EN CADA CATEGORIA

Nombre del Club 1°Nac. 1° Reg. 2° Reg. Juv. Cad. Inf.

Euita-Muralla

C.RAT 1
Ingleses

Lalin 1
C.R.Qurense

Landrus

Unv. A Coruia

Unv. De Vigo

C.D. Zalaeta 1
Mareantes

Sta. Compania

A.D.X. Ferro

*S6lo compite en un partido de la Copa Xunta

1
1

6. ARBITROS CON LICENCIA ENCUADRADOS POR CATEGORIAS

Categoria Nacional:

José Fco. COBAS RODRIGUEZ
José M. CUNADO MONFORTE
Evaristo MARTINEZ BARALLOBRE
Roberto M. RODRIGUEZ ANIDO
Antonio SAIZ VAAMONDE

Categoria Provincial:

Jorge PRADOS SANDE

Miguel LAGO PEREZ

José Antonio DOMINGUEZ LOPEZ
Francisco J. VIQUEIRA ALLER
Santiago MORRISON

Miguel A. GARCIA GRANDAS
Jesus MOURE PARGA

Jesus LOPEZ QUINTANS
Carlos ALLEGUE FERNANDEZ
Humberto RAMIREZ FOUZ
Antonio LEMOS MARINO

Categoria Aspirante:

Pablo CAEIRO CEBRIAN

Celso GONZALEZ TABOADA
Victor ARCEO TUNEZ

Ventura A. SOBRIDO ALVAREZ
Jesus MOURE ROSENDE
Adolfo BREA LOPEZ

Alv. Fem.

Parte Il. Actividad Territorial www.ferugby.com
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Federacion Espanola de Rugby

75 ENTRENADORES CON LICENCIA ENCUADRADOS POR CATEGORIAS

Nivel Il (Nacional):

Juan M. ESPINA LOPEZ
Fco. Javier VIQUEIRA ALLER

Nivel Il (Territorial):
Fco. CORDEIRO HERMIDA

Juan C. LOPEZ BARCIA
Jacinto CAMPOS FONSECA

Nivel | (Monitor)

Humberto RAMIREZ FOUZ
José M. RIO RODRIGUEZ

Rogelio RODRIGUEZ SABIO

8. LICENCIAS EXPEDIDAS EN LAS TEMPORADAS

Temporada Sen. Jun. Juv. Cad. Inf/Alv Ent. Arb.

1985-86
1986-87
1987-88
1988-89
1989-90
1990-91
1991-92
1992-93
1993-94
1994-95
1995-96
1996-97
1997-98
1998-99
1999-00
2000-01
2001-02
2002-03
2003-04

90
150
244
411
305
306
309
297
294
368
231
316
402
370
381
462
349
356
319

30
16
56
133
140
106

16
18

7

Fem. Total
- 151
- 213
12 502
8 845
1 676
13 728
56 670
31 576
53 617
23 676
78 700
69 660
18 811
50 754
70 797
42 838
82 650
108 739
85 607

(85 esc)

(60 esc)
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Federacion Espanola de Rugby

10.

a)

b)

c)

INSTALACIONES DEPORTIVAS UTILIZADAS

A Coruiia

Campo de Acea Da Ma

Campo Municipal de A Torre
Campus de Santa Isabel
Campo de INEF en Bastiagueiro
Campo Universitario de “Elvifia”
Camo de Arins

Campo de Monte Medulio

Lugo

Campo de As Gandaras

Campo Universitario Gregorio Perez Rivera
Campo O Chanto de Sarria

Ourense
Complejo Deportivo Monterey
Campo Parque Tecnoldgico

Pontevedra

Manuel Anxo Cortizo de Lalin

Campos Univ. De Marconsende

Campo de A Lombra

Ciudad Infantil Principe Felipe de Pontevedra

ACTIVIDADES DEPORTIVAS OFICIALES REALIZADAS

NACIONALES
Primera Nacional. Grupo A
Participantes Clasificacion
Universidade de Vigo =
C.R.A.T. Xestur Coruia a°
C.R. Lalin 6°
C.D. Zalaeta 7
Liga de Ascenso a 1° Nacional
Participantes Clasificacién
Os Ingleses R.C. Asciende
Copa de S.M. La Reina
Participantes Clasificacion
Universidade de Vigo 1° Fase

Parte Il. Actividad Territorial www.ferughby.com

l-115



Federacion Espanola de Rugby

Anuario Memoria 2003-2004

L kb
e
e
=

C.R. Qurense

Parte Il. Actividad Territorial

www.ferugby.com

116



Anuario Memoria 2003-2004

Federacion Espariola de Rugby

d)

b)

d)

Campeonato de Espafia de Selecciones Territoriales

Participantes Clasificacion
Seleccion Galicia Senior 3°
Seleccidn Galicia Juvenil 2° Grupo B
Seleccion Galicia Cadete 8°
Seleccién Galicia Femenina L
REGIONALES

Campeonato Regional de Liga 1* Categoria

Participantes Clasificacion
Mareantes i
Os Ingleses R.C. 2
Santa Compafia 3°
Univ. Vigo B 4°
C.R. LalinB 5°
C.R. Landrus 6°

Campeonato Regional de 2° Categoria

Participantes Clasificacién
Muralla — Eutia 1°
C.R.A.T. Xestur Coruna B 2°
C.D. Zalaeta B 3°
C.R. Ourense 4°
Ferrol e

Campeonato Regional Juvenil

Participantes Clasificacién
Univ. de Vigo il
CRAT Xestur Coruria 27
Os Ingleses R.C. 3°
C.D. Zalaeta 4°
C.R. Lalin 5°

Campeonato Regional Femenino

Participantes Clasificacién
Univ. de Vigo 12
Univ. A Coruiia 2°
C.R. Lalin 3°
Campus Ourense 4°
Santa Comparia 5°
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e) Copa Xunta Senior

Participantes Clasificacion
Univ. De Vigo i

f) Copa Xunta Femenina

Participantes Clasificacion
Univ. A Coruia 12

a) Copa Xunta Juvenil

Participantes Clasificacion
Univ. De Vigo L
AMISTOSOS

a) ENCUENTROS AMISTOSOS

Juvenil

Galicia Bizkaia

Cadete

Galicia Bizkaia

11. PARTIDOS INTERNACIONALES ORGANIZADOS EN COLABORACION CON LA
FEDERACION GALLEGA DE RUGBY

Esparfia — Escocia. VI Naciones Femenino
12. CAMPEONATOS ORGANIZADOS POR LA FEDERACION GALLEGA DE RUGBY
Campeonato de Selecciones Territoriales Juvenil B

13._ NUMERO DE EQUIPOS QUE HAN JUGADO EN LAS COMPETICIONES
SENALADAS ANTERIORMENTE

Senior 15
Juvenil 5
Cadete 4
Femenino 5
Total 29

14. NUMERO DE PARTIDOS JUGADOS EN LAS COMPETICIONES

REALIZADAS

Senior 266
Juvenil 54
Cadete 21
Femenino 29
Total 370
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Federacion Espanola de Rugby

15.

Curso de Arbitros en La Corufa

Curso de Arbitros en Ribadavia

Curso de Arbitros en Lugo

16.

Campo de Acea Da Ma

17

La Corufia

Nombre De Club

ADX Ferro

Club Deportivo Zalaeta
CRAT Coruha
Universidad da Corufia
Sin Club

Total

Lugo

Nombre De Club
Landrus Rugby Club
Eufta Rugby Club
Sin Club

Total

Ourense

Nombre De Club
Club Rugby Orense
Santa Compafia
Sin Club

Total

Pontevedra

Nombre De Club
Los Ingleses Rugby Club
Universidad de Vigo

Mareantes R.C. Pontevedra

Rugby Lalin
Sin Club
Total

TOTAL FEDER

Total
21
58
22

191

Total
24
28

56

Total

3a~48

Total
89
50

100

287

Tot
Jg. N

26
26

52

Tot.
Jg. N.
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Tot.
Jug.
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28
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Tot.
Jug.

20
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o
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PROMOCION TECNICA REALIZADA

18
16
18

52

20
23

43

19
20

39
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NUEVAS INSTALACIONES UTILIZADAS
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Tot. Tot. Tot Tot
Jras. Ent. Arb. Dir.

0 ] [ ¢

0 (¢} 0 [}
0 2 0 1
21 (1] ] 1
0 0 13 0
21 2 13 2
Tot. Tot. Tot. Tot
Jras. Ent.  Arb. Dir.
0 0 0 [
1] 0 i} 0
0 0 4 0
0 0 4 0
Tot. Tot. Tot. Tot
Jras. Ent Arb. Dir.
15 Q 0 [
14 0 0 o
0 0 1 0
29 0 1 0
Tot. Tot. Tot Tot
Jras. Ent. Arb. Dir.
0 1 0 0
15 0 0 0
0 0 0 0
20 0 0 1
0 0 4 0
35 1 4 1
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